
議案第７０号 
   市道の路線認定について 
 別紙のとおり市道の路線を認定することについて、道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第 
８条第２項の規定に基づき、議会の議決を求める。 
 
  平成３０年８月３１日提出 

米 原 市 長  平 尾 道 雄 
 
 

提案理由 
市事業により新設される道路等を新たに市道として路線認定をしたいので、この案を提

出するものである。 



路線番号 路 線 名 起　点 終　点 延　長 幅　員

こうづはらはちごうせん 米原市甲津原 米原市甲津原 4.8ｍ

33229 甲津原８号線 578.60ｍ
　　　いど 　　なかつまた

字井戸 字中津又

たかみぞろくむこせん 米原市高溝 米原市高溝 6.0ｍ

34264 高溝六味古線 58.00ｍ
　　　ろくむこ 　　　ろくむこ

字六味古 字六味古

ごうどはったはおりせん 米原市顔戸 米原市高溝 12.0ｍ

14013 顔戸八田羽織線 998.18ｍ
　　　まだら 　　はった

字班 字八田

しもやたいちごうせん 米原市中多良 米原市中多良 6.0ｍ

33231 下矢田１号線 128.50ｍ
　　　かみやた 　　しもやた

字上矢田 字下矢田

しもやたにごうせん 米原市中多良 米原市中多良 6.0ｍ

33232 下矢田２号線 52.00ｍ
　　しもやた 　　しもやた

字下矢田 字下矢田

～14.0ｍ

～10.0ｍ

～21.0ｍ

～14.0ｍ

～14.0m


